
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«11»     декабря       2018 г.                                  № 3091                                                                                         

г. Старый Оскол 
 
О внесении изменений в перечень 
муниципальных услуг, предоставление 
которых осуществляется по принципу 
«одного окна», утвержденный 
постановлением администрации 
Старооскольского городского округа 
от 01 февраля 2018 года № 245 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для 
предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», 
на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 
администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна», утвержденный постановлением 
администрации Старооскольского городского округа от 01 февраля 2018 года 
№ 245 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
осуществляется по принципу «одного окна» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Старооскольского городского округа 
от 30 августа 2018 года № 1777), изменения, дополнив его пунктами 19 - 25 
следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=2086029495905B48241BC1869CBBFF0EA47D4581E80D0E81A681154852R5zFL


2 
 

«  
19. Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Старооскольского городского округа и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства 

20. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное 
пользование, доверительное управление 

21. Выдача выписок из реестра муниципального имущества и предоставление 
иной информации об имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности 

22. Предоставление в собственность земельного участка гражданину - члену 
садоводческого, огороднического  или дачного некоммерческого 
объединения 

23. Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях договора социального найма на территории 
Старооскольского городского округа 

24. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма на территории Старооскольского городского округа 

25. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях 
                     ».  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа – руководителя 
аппарата. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации 
Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Сергиенко 
 
 
 

 


